MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Santo André
Futsal Categoria Sub 20, pela conquista
do 63º Jogos Regionais.

Senhor Presidente

Criado em 2019, o Santo André Futsal Categoria Sub 20 elevou o nome da cidade
conquistando a primeira colocação no 63º Jogos Regionais realizado na cidade de Osasco.

Com a conquista do titulo se qualificaram para a disputa dos Jogos Abertos realizados em
Marilia, que culminou numa campanha invicta com a vitória sobre a excelente equipe de
Pindamonhangaba.

Ainda durante o primeiro ano de disputa, a equipe também chegou a final do Campeonato
Estadual de São Paulo, jogando contra as melhores equipes do Brasil, surpreendendo a
todos e eliminando a Equipe do Magnus dentro da sua casa.

Graças ao trabalho de pessoas que acreditam no esporte, com destaque para o Presidente
da Liga Andreense de Futsal, do Santo André Futsal e diretor do SAJEA, Sr. Rodolfo
Oliveira Guedes Lima, o que era um sonho, se tornou realidade, trazendo à nossa cidade
um título ainda não conquistado.

Portanto, pelo trabalho realizado pela comissão técnica e pelos atletas, e para estimular o
desenvolvimento do esporte em nossa cidade, apresentamos a presente Moção de
Aplausos como forma de estímulo e reconhecimento, e também para que continuem
acreditando que o esporte transforma vidas.

Isto posto;

REQUEREMOS à mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja aprovada
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Santo André Futsal Categoria Sub 20 pela conquista nos Jogos
Regionais Sub 20.

Dê-se ciência desta deliberação ao Sr. Rodolfo Oliveira Guedes Lima, Presidente da Liga
Andreense de Futsal, do Santo André Futsal e diretor do SAJEA.

Ciências: 1) MESA DIRETORA Câmara Municipal de Santo André, 2) RODOLFO OLIVEIRA
GUEDES LIMA - Presidente Liga Andreense de Futsal

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003300370039003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de novembro de 2019.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003300370039003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-28T12:49:22-0300

		2019-11-28T12:57:44-0300

		2019-11-28T13:06:11-0300

		2019-11-28T13:07:36-0300

		2019-11-28T13:12:31-0300

		2019-11-28T13:13:31-0300

		2019-11-28T13:15:27-0300

		2019-11-28T13:43:04-0300

		2019-11-28T13:46:50-0300

		2019-11-28T13:54:57-0300

		2019-11-28T13:57:52-0300

		2019-11-28T13:58:44-0300

		2019-12-05T11:58:32-0300